⁸⁹ Szerzej na ten temat: Czesława Ohryzko-Włodarska, *Materiały do dziejów Kaliskiego z lat 1867-1914 przechowywane w Archiwum Łódzkim*, „Rocznik Kaliski” t 5, 1972, s. 304 i nast. Pod określeniem „Kaliskie” autorka rozumie powiat kaliski w granicach nadanych mu ukazem z 19/31 grudnia 1866 r. Praktycznie jednak omawiane przez nią zespoły akt władz gubernialnych zawierają analogiczne materiały do dziejów innych miast i powiatów guberni kaliskiej.

⁹⁰ Tamże.

⁹¹ APK, Akta miasta Konina (dalej cyt. AMK), syg. 515-517, 521-522.

⁹² Zob. K. Pawlak, *Konin w latach pierwszej wojny*, s.